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Amaç: Bu çalışmanın amacı 2000–2013 yılları arasında Türk-Orthopod mail grubuna gönderilen ma-
illerin içeriğini analiz etmektir.
Çalışma planı: Türk-Orthopod mail grubuna gönderilen bütün mesajlar, mail grubunun aktif üyesi 
olan 4 ortopedist tarafından mesajın içeriğine göre 11 grupta dökümante ve tekrar kategorize edildi. 
Bulgular: 15699 mesajın tamamı incelendi ve çalışmaya dahil edildi. Ortalama günlük mesaj sayısı 
2000 yılında 0.98 iken, 2013 yılında günlük mesaj sayısı 7.23’e ulaşmıştır. En sık mesaj tipi ulusal 
ve/veya uluslararası kongre, konferans, sempozyum, toplantı ve paneller hakkındaki duyurulardır 
(%37.5). En sık 2. mesaj tipi taziye mesajlarıdır (%11.7). Vaka tartışması ve akademik tartışmalar 
sırasıyla %6.3 ve %4.5’ini kapsamaktadır.
Çıkarımlar: Türk-Orthopod mail grubu Türk Ortopedistleri arasında iletişimi sağlayan güçlü bir sos-
yal medya platformudur ve esasen dergi gibi hizmet verir. Bununla birlikte bilimsel olgu tartışmaları ve 
diğer profesyonel konular mesajların küçük bir kısmını oluşturur. 
Anahtar sözcükler: İnternet; mail grubu; mesaj; ortopedi; travmatoloji; Türk-Ortopod.

Geniş kitlelere ulaşabilmek için bir forum, profes-
yonel bilgi paylaşımı için mesleki bir gerekliliktir ve bu 
klasik olarak bilimsel toplantı ve dergiler yoluyla yapıl-
maktadır. Diğer yandan 2 dekaddan fazla zamandır in-
ternet tüm dünyada ortopedistler de dahil olmak üze-
re sağlık çalışanları arasında iletişim, bilgi paylaşımı ve 
tecrübe aktarımının vazgeçilmez bir parçası olmuştur.
[1–4] Facebook ve Twitter gibi sosyal medya ağı, blogging 
sayfaları, online tartışma gruplarından oluşan katılım-
cı internet sosyal medya olarak bilinir.[5–7] E-grup ola-
rak bilinen elektronik mail grubu internet kullanıcıları 
arasında iletişim kanalı olarak en sık kullanılan araçtır, 

çünkü hızlı, ucuz, kolay erişilebilir ve bilgi değişiminde 
etkili bir mekanizmadır. Mail grubunun üyeleri kendi 
düşüncelerini ifade edebilir ve herhangi bir konuda ge-
niş kitlelere karşı serbestçe tartışabilirler ve tüm mesaj 
ve tartışmaları e-mail kutusundan sadece okuyarak takip 
edebilirler.[8–10] 

Açıkçası bu mail grupları sağlık çalışanları için önemli 
ve paylaşımcı bir medya hizmeti sunmaktadır. Dünyada-
ki bu gelişmelere paralel olarak Mart 2000’de Türkçe ko-
nuşan Ortopedist ve Travma cerrahları arasında bağlan-
tıyı kurmak ve yüksek kalitede akademik ortam sağlamak 
için önderliğini bizden birinin üstlendiği (M.A) Türk-

Bu makale, yukarıda künyesi belirtilmiş olan makalenin yazarlar tarafından gönderilen çevirisidir.
Sağlanan içeriğin, orijinal makale ile uyumluluğunun tüm sorumluluğu yazarlara aittir.
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Orthopod olarak adlandırılan bir mail grubu oluşturul-
du.[11,12] Şu an, Türk-Orthopod 2000’den fazla üyeye sa-
hip ve şu ana kadar 15000’den fazla mesaj gönderilmiştir. 
Bu çalışmanın amacı 2000–2013 yılları arasında Türk-
Ortopod mail grubuna yollanan mesaj sayısı ve içeriği 
analiz etmek ve mail grubunun aktivitesini tanımlamak-
tır. Bu çalışma Türk-Ortopodun şu ana kadar nasıl kul-
lanıldığını geniş bir açıda gösterebilir ve gelecekte nasıl 
daha etkili kullanacağımız konusunda bir fikir verebilir.

Gereç ve yöntem
Mart 2000–Aralık 2013 yılları arasında Türk-

Ortopod mail grubuna yollanan tüm mesajlar çalışmaya 
dahil edildi. Mesajlar 11 grupta dökümante ve katego-
rize edildi. Mesaj kategorileri ve tanımlamalar Tablo 
1’de sunuldu. Mesaj kategorizasyonu mail grubunun 
aktif üyesi olan 4 ortopedist tarafından yapıldı. Değer-
lendirmeler arasındaki farklılıkları en aza indirmek ve 
kategorileri standardize etmek için tanımlamalar sıkı bir 
şekilde takip edildi. Buna ek olarak mesaj kategorisinde 
herhangi bir şüphe olduğunda boş bırakıldı ve bu ku-
tudaki mesaj bir ortak görüş oluşana kadar tüm otörler 
tarafından tartışıldı. Üyelerin sayısı, her yıl yeni üyelerin 
sayısı ve postalanan mesajların sayısına Türk-Ortopod 
mail grubunun web sayfası yoluyla ulaşıldı.

Sürekli değişkenler, ortalama ve standart sapma ile, 
sınıflanmış değişkenler yüzde ve sıklık dağılımı ile ifa-
de edildi. Zamanla farklı değişkenlerdeki değişiklikler 
grafikle sunuldu. Bu tanımlayıcı çalışmada istatistiksel 
analiz sunulmadı.

Bulgular
31 Aralık 2013 verilerine göre, Türk-Ortopod 2253 

üyeye sahiptir. 2000 yılının sonunda sadece 113 üye var-
dı. Bununla birlikte 2013 yılının sonunda toplam üye sa-
yısı 2253’e ulaştı. Yıllarına göre üye sayısındaki değişim 
Şekil 1’de gösterildi. Her yıl ortalama 164.6 (97–205) 
üye mail grubuna katıldı. Mart 2000 ve Aralık 2013 yıl-
ları arasında toplam 15742 mesaj gönderildi. 43 mesaj 
uygun olmayan içerik nedeniyle grup moderatörü tara-
fından silindi. Bu yüzden toplam 15699 mesaj incelendi 
ve çalışmaya dahil edildi. Ortalama günlük mesaj sayısı 
2000 yılı boyunca 0.98 mesaj/gün idi. 2013 yılında bu 
sayı günde 7.23 mesaj/gün’e çıktı. Mesaj sayısı yıllar bo-
yunca olağanüstü düzeyde artış gösterdi (Şekil 2). En sık 
mesaj tipi sırasıyla duyurular (%37.5), taziye mesajları 
(%11.7), mesleki sorunlar (%11.3), sosyal paylaşımlar 
(%9.1), vaka tartışmaları (%6.3), teşekkür (%5.8), spam 
ve virüsler (%5.3), akademik tartışmalar (%4.5), kate-
gorize edilemeyen mesajlar (%4.2), tebrikler (%2.6) ve 
siyasi konulardı (%1.4). Mesaj kategorilerinin dağılımı 
Tablo 2’de sunuldu.

Tartışma
Bu çalışmada 13 yıl boyunca Türk-Ortopod mail 

grubunun aktivitesini ve tartışmaların içeriğini anla-
maya çalıştık. Çalışmanın sonucu gönderilen mail sa-
yısına göre mail grubunun aktivitesinin yıllar boyunca 
olağanüstü arttığını gösterdi. Mesaj sayısındaki artışın 
nedeni, yıllar boyu üye sayısının artması ve ortopedik 
çevrelerce yürütülen akademik aktivitelerin artışı olabi-

Tablo 1. Mesaj kategorileri ve tanımlamaları.

Sayı Kategori Tanımlama

1 Duyurular Ulusal ve/veya uluslararası kongre, konferans, sempozyum, toplantılar, paneller, kurs,   

   sınavlar vb. ilgili tüm duyurular

2 Olgu tartışmaları Sunulan olgu hakkında teşhis, teşhis sureci, yönetim, tedavi, cerrahi yaklaşım ve takibi ile  

   ilgili olarak tartışma

3 Akademik tartışmalar Gelişmekte olan bir teknik, kanıta dayalı yeni bulgular, popüler bilim, dergi makaleleri   

   üzerine tartışma vb.

4 Mesleki konular Mesleki ve kişisel haklar, mediko-legal tartışmalar, hastane yönetimi, yasal düzenlemeler 

   ve /veya ayarlamalar

5 Tebrik Milli ve dini bayramlarda, yılbaşında ve ozel gunlerde tebriklesme

6 Teşekkür Tebrik iletileri; belirli bir üye, kurum veya bir dernege onların başarı, yardım ya da destekleri 

   nedeniyle gönderilen teşekkür iletileri 

7 Politik konular Guncel siyaset ve siyasi konular ve mesajlar

8 Taziye mesajları Ölüm, hastalık veya kazadan sıkıntı yaşayan belirli bir üye için sempati ileten mesajlar

9 Sosyal paylaşım Emeklilik töreni, kişisel görüş ve tıbbi olmayan sorunlari ifade etme gibi paramedikal veya 

   tıbbi olmayan duyurular

10 Kategorize edilemeyen mesajlar Yukarıdaki mesaj kategorilerin hiçbirinde yer almayan herhangi bir mesaj

11 Spam ve virusler Istenmeyen toplu iletiler, bos mesajlar, reklam mesajlari ve virusler
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lir. Dolayısıyla en sık mesaj tipi tüm mesajların hemen 
hemen 1/3’ünü içeren duyurulardır. Bu mesajlar ulusal 

ve/veya uluslararası kongre, konferans, sempozyum, 
toplantı, panel ve kursları içerir. Akademik aktiviteler 

Şekil 1. Üyelerin sayısı ve yıllık üyelik artışı. [Bu şekil, derginin www.aott.org.tr adresindeki çevrimiçi versiyonunda renkli 
görülebilir.]
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Şekil 2. Yıllar içinde mesajların sayısı. [Bu şekil, derginin www.aott.org.tr adresindeki çevrimiçi versiyonunda renkli gö-
rülebilir.]
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Tablo 2. Yıllar içinde mesajların sayısı.

Mesaj kategorisi Mesaj sayısı (n) Yüzde (%)

Duyurular 5904 37.5

Taziye mesajları 1849 11.7

Mesleki konular 1786 11.3

Sosyal paylaşım 1428 9.1

Olgu tartışmaları 984 6.3

Teşekkür 906 5.8

Spam ve virusler 841 5.3

Akdemik tartışmalar 704 4.5

Kategorize edilemeyen mesajlar 654 4.2

Tebrik  417 2.6

Politik olgular 226 1.4

Silinmiş 43 0.3

Toplam 15742 100
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hakkındaki duyuruların tekrarlanması, bu tip mesajla-
rın artışının diğer sebebi olabilir. İkinci en sık mesaj tipi 
(%11.7) yakınlarını kaybettikleri için üzülen üyelerin 
duygularını paylaşmak için yayınlanan taziye mesaj-
larıydı. Türk-Ortopod mesleki ve akademik bir forum 
olmasına rağmen, bu bulgu bir sosyal medya aracı ola-
rak da kullanıldığını göstermektedir. Bizim bilgilerimiz 
doğrultusunda tüm dünyadaki diğer mail gruplarında 
taziye mesajları bulunmamaktadır. Bizim toplumumu-
za özel sosyokültürel özellikler bizim mail grubumuz 
ve diğer uluslararası örnekler arasındaki farklılıgı oluş-
turur. Bizim çalışmamızın diğer bir ilginç bulgusu mail 
grubunun çok önemli ve ana amacı olan olgu tartışması 
ve akademik tartışmaların (bilimsel tartışma) her ikisi-
nin de çok az sıklıkta olması idi (%10.8). 2003 yılında 
Türk-Ortopod üyeleri ile yapılan bir ankette Arazi ve 
arkadaşları, olgu sunumları ile ilgili mesajların (%60.9) 
ve bilimsel duyuruların (%27.6) katılımcılar tarafın-
dan en fazla dikkat ve ilgi çektiklerini rapor etmişler-
dir.[13] Bununla birlikte biz çalışmamızda gönderilen 
mesajların sadece %6.3’ünün olgu tartışması içerdiği-
ni bulduk. Diğer mail gruplarıyla karşılaştırıldığında 
Türk-Ortopod’da akademik tartışmaların yüzdesi be-
lirgin ölçüde düşük olarak değerlendirilmektedir. Rod-
riguez-Recio ve arkadaşları İspanyolca konuşan mail 
grubu Radiologia’nın içeriğini incelediler ve mesajların 
%71’inin bilimsel bilgilendirme, akademik tartışma ve 
kliniksel olgu tartışması olduğunu yayınladılar.[9] Mor-
ken ve arkadaşları Norveççe konuşan sağlık meslek mail 
grubunun 1997 ve 2006 yılları arasındaki aktivitelerini 
araştırdı. Bu çalışmada mesajların %54.3’ü doğrudan 
sağlık işi ile ilgiliydi.[14] Olgu tartışması bilimin ve de-
neyimin paylaşılmasında gerçekten iyi bir şanstır. Ge-
lecekte, ümidimiz medikal eğitimimizin desteklenmesi 
için Türk-Ortopod’da daha fazla vakanın sunulması ve 
tartışılmasıdır. Türk-Ortopodda olgu tartışmalarının 
sayısını artırmak için bizim camiamızdaki iyi tanınmış 
profesörlerin kendi olgularını ve hatta kendi komplikas-
yonlarını sunmaları gerekir. Bu, diğer daha az tecrübeli 
genç üyeleri cesaretlendirecek ve onların tartışmalara 
katılma isteğini arttıracaktır.

Bazı otörler mail grubu yoluyla yayılmış bilgilerin ya-
rarsız ve kusurlu olabileceğini ileri sürmektedir. Klinik 
kararlar sadece bu postalara dayandırılmamalıdır, cunku 
bunlar hakemli yayınların aksine temel kalite standart-
ları sağlamak için bazı kurallara tabi değildir. Bu posta-
lar kanıta dayalı tıp açısından level V (uzman görüşü) 
olarak kabul edilebilir.[15,16] Gilas ve ark. Surginet (genel 
cerrahinin en büyük uluslararası e-posta listesinde biri) 
üzerine 489 abone ile bir anket çalışması gerçekleştirdi-
ler ve tıbbi posta grubunun hakemli dergi, ders kitapları 

veya tıbbi toplantılar gibi ne tasarlanabileceğini ne de 
onlara meydan okuyabileceğini belirttiler.[4] 

Ortalama mesaj sayısı 2013 yılında 7.23 mesaj/gün’e 
ulaştı. Bu mesajların fazlalığı onları temizlemek ve oku-
mak için hatırı sayılır bir zaman kaybına neden olabilir. 
Moderasyon bu problemin üstesinden gelmek için bir 
çözüm olabilir. Moderatör uygunsuz yazışma ve ilgisiz 
mesajları mail grubunda “noise” olarak belirterek caydırı-
cı olabilir. Bununla birlikte bu çözüm bazı dezavantaj ve 
problemlere neden olabilir. Bir bilimsel forum demokra-
tik olmalı ve tüm üyeler kendi fikirlerini serbestçe ifade 
etmek icin aynı hakka sahip olmalıdır. Diğer bir deyişle, 
bölüm başkanı veya asistanın mesaj gönderimi ve üyeler 
tarafından okunması için fırsat eşitliği olmalıdır. İkinci 
olarak moderasyon bir tartışmaya tüm üyelerin aktif ka-
tılımını kısıtlayabilir. Bizim görüşümüz fazla mesaj tra-
fiği için en iyi çözümmail grubuna mail göndermek için 
belli kurallar ve prensipler koymak gerekir. Bu kurallar 
düzenli olarak üyelere hatırlatılmalı ve herhangi bir üye 
bu kurallara uymazsa uyarılmalı veya yasaklanmalıdır. 
Mesajları tararken, hasta ve endüstriyel tanıtıcılar gibi 
tıp dışı aboneler tarafından gönderilmiş mesajlarla kar-
şılaştık. Biz üyelik uygunluğu için ve gruba katılım için 
kesin kurallar olması gerektiğine inanıyoruz. Bu grup 
halka kapalı olmalı ve sadece ortopedistler gruba üye 
olmalıdır. Medikolegal ve etik problemlerden kaçınmak 
için bu özellikler çok önemlidir.

Bu çalışmanın güçlü ve sınırlı yanları bulunmaktadır. 
Mesajların kategorizasyonu dört bağımsız yazar tarafın-
dan yapıldı. Her bir yazar arasında bazı farklılıklar olabi-
lir. Tüm değerlendirmeleri standardize etmeye çalışma-
mıza rağmen kategorizasyon sürecinin güvenilirliği hala 
bir limitasyondur. Birkaç mesajın örneklemesini yapmak 
yerine bütün mesajlar incelendi. Biz çoğunlukla kanti-
tatif verileri kullandık. Bununla birlikte içeriğin kalitesi 
(mesajların ne hakkında olduğu hariç) ve tartışmaların 
faydalılığı için daha fazla araştırmaya ihtiyaç vardır.

Türk-Ortopod Türkiye’de bir topluluğun ya da yasal 
birliğin resmi olmayan bir mail grubu olmasına rağmen, 
Türkçe konuşan ortopedistlerin en büyük mail grubu-
dur. Türk-Ortopod 13 yıl boyunca akademik toplantılar, 
panel ve kongreler hakkında grup üyelerinin iletişimini 
sağlayan sosyal medya aracı olarak görev yapmıştır. Bu-
nunla birlikte bilimsel tartışma mesajların çok az bir kıs-
mını içermektedir. Hem grup üyeleri hem moderatörler 
gereksiz mesajları minimize etmek için çaba göstermeli-
dirler. Böylece Türk-Ortopod daha etkili ve daha güçlü 
bir sosyal medya ve akademik tartışma platformu olarak 
kullanılabilecektir.

Çıkar örtüşmesi: Çıkar örtüşmesi bulunmadığı belirtilmiştir.
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